
OBEC PŘEDSLAV, Předslav 124, 339 01 Klatovy
  č. telefonu 376395201, e-mail: podatelna@predslav.cz, ISDS cjsbrxa

V Předslavi dne: 2.2.2024
č.j. Předslav/110/24
Počet listů: 3
Vyřizuje: Kreuzer

ROZHODNUTÍ
Obec Předslav, se sídlem Předslav 124, 339 01 Klatovy, IČO: 00256021, jako povinný subjekt 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), tímto podle ustanovení § 15 odst. 1 
informačního zákona odmítá žádost žadatele MEDVĚD z.s., se sídlem ul. 5. května 648, 339 01 
Klatovy, IČO: 05370485, datovanou dne 4. 12. 2023, o poskytnutí „informací a podkladů 
vztahujících se ke stavbě Předslav – odkanalizování a čištění odpadních vod“.

O d ů v o d n ě n í:

Dne 5. 12. 2023 byla obci Předslav (dále jen „Obec Předslav“) doručena žádost spolku 
MEDVĚD z.s., IČO: 05370485, se sídlem ul. 5. května 648, 339 01 Klatovy (dále jen „žadatel“) 
datovaná dne 4. 12. 2023, o poskytnutí „informací a podkladů vztahujících se ke stavbě Předslav 
– odkanalizování a čištění odpadních vod“ (dále jen „Žádost“), kterou žadatel požádal o 
poskytnutí těchto informací a podkladů vztahujících se ke stavbě Předslav – odkanalizování a 
čištění odpadních vod:
 informaci o veškerých právních službách poskytnutých obci Předslav v souvislosti s touto 

stavbou, a to advokátní kanceláří JUDr. Daniela Balouna, advokátní kanceláří Bakeš & 
partneři, případně dalších advokátů, kteří v této věci poskytli obci právní pomoc, v tomto 
rozsahu:
o poskytnutí smlouvy o právní pomoci mezi obcí Předslav a advokáty,
o poskytnutí všech faktur či jiných vyúčtování právních služeb advokátů v období let 2021 

až 2023 a
o sdělení, jaká celková částka byla za tuto právní pomoc obcí Předslav advokátům dosud 

uhrazena.
 poskytnutí podnětu včetně všech jeho příloh, který byl podán obcí Předslav Úřadu pro 

ochranu osobních údajů na spolek MEDVĚD z.s.; pokud bylo podáno více podnětů, pak 
všech těchto podání,

 informaci o všech opravách kanalizace v Předslavi a spádových obcích provedených a 
prováděných po vydání kolaudačního rozhodnutí dne 6.3.2023 v rozsahu:
o datum závady,
o druh závady,
o způsob řešení,
o zda jde o opravu záruční nebo hrazenou a
o vynaložené náklady a kým byly hrazeny.

 žádáme informace o výsledcích a výstupech probíhajícího zkušebního provozu kanalizace a 
ČOV v Předslavi v rozsahu:
o jaké byly zjištěny závady,
o kdy byly zjištěny,
o zda a kdy byly reklamovány a

mailto:podatelna@predslav.cz


o zda, jak, kdy, kým a s jakými náklady byly odstraněny.
 žádáme poskytnutí všech dodatků ke Smlouvě o dílo na výstavbu kanalizace a ČOV v 

Předslavi, které byly dosud uzavřeny mezi obcí Předslav a zhotovitelem po 6.3.2023.

Rozhodnutím Obce Předslav ze dne 13. 12. 2023, č. j. Předslav/1369/23 (dále jen „Rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti“), byla Žádost odmítnuta s odůvodněním, že Žádostí je sledován zřejmý 
nepoctivý záměr žadatele.

Proti Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podal žadatel odvolání datované dne 18. 12. 2023 ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odbor kontroly, dozoru a stížností (dále jen „odvolací 
orgán“).

Odvolací orgán vydal dne 18. 1. 2024 rozhodnutí č. j. PK-KDS/291/24, sp. zn. ZN/8/KDS/24 
(dále jen „Rozhodnutí odvolacího orgánu“), kterým se Rozhodnutí o odmítnutí žádosti ruší a věc 
se vrací Obci Předslav k novému projednání.

Obec Předslav se v rámci nového projednání věci v prvé řadě zabývala tím, zda v dané věci 
mohou s ohledem na požadované informace existovat dotčené osoby ve smyslu § 4 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).

Nejvyšší správní soud v rozhodnutí ze dne 22. 10. 2014, sp. zn. 8 As 55/2012 konstatoval 
nezbytnost zapojení dotčených osob do procesu vyřizování žádosti o informace. Tuto nezbytnost 
soud dovodil použitím ustanovení § 20 odst. 4 informačního zákona, podle kterého se na 
vyřizování žádosti o informace použijí mimo jiné ustanovení správního řádu o základních 
zásadách činnosti správních orgánů. 

Podle § 4 odst. 3 správního řádu platí, že správní orgán s dostatečným předstihem uvědomí 
dotčené osoby o úkonu, který učiní, je-li to potřebné k hájení jejich práv a neohrozí-li to účel 
úkonu.

Podle § 4 odst. 4 správního řádu platí, že správní orgán umožní dotčeným osobám uplatňovat 
jejich práva a oprávněné zájmy.

Obec Předslav z obsahu Žádosti vyhodnotila, že dotčenými osobami v daném případě mohou 
být poskytovatelé právních služeb uvedení v Žádosti. 

Obec Předslav dne 26. ledna 2024 písemně vyrozuměla advokátní kancelář JUDr. Daniel 
Baloun a advokátní kancelář KAROLAS Legal s.r.o., dále telefonicky vyrozuměla advokátní 
kancelář Bakeš & partneři o obsahu Žádosti a osobě žadatele a umožnila této třetí osobě ve 
smyslu ustanovení § 4 odst. 4 správního řádu uplatňovat její práva a oprávněné zájmy, zejména 
právo se k obsahu žádosti vyjádřit ve lhůtě do 31.1.2024.

Reakce dotčené osoby: 
- JUDr. Daniel Baloun neeviduje žádné úkony právní služby v souvislosti 

s požadovanými informacemi.
- KAROLAS Legal s.r.o. – s ohledem na předpokládaný důvod vypořádání žádosti 

prozatím nemá potřebu se vyjádřit.
- Bakeš & partneři – nemá evidovány žádné pohledávky ve smyslu podané žádosti.

Obec Předslav se dále v souladu s Rozhodnutím odvolacího orgánu zabývala tím, zda 
požadované informace existují. Obec Předslav dovodila, že požadované informace existují, což 



lze nepřímo dovodit i ze skutečnosti, že žádost nebyla odmítnuta dle ustanovení § 11b 
informačního zákona.  

Obec Předslav však po zohlednění všech okolností případu usoudila, že v řešené věci nadále 
existují důvody pro odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 informačního zákona.

Žadatel se domáhá poskytnutí informací souvisejících se stavbou kanalizace a ČOV v Obci 
Předslav.

To by samo o sobě nebylo nijak zvláštní, pokud by současně neexistovaly další okolnosti, ze 
kterých lze usuzovat, že Žádost je ve skutečnosti zneužitím práva na informace a jejím cílem je 
zneužití požadovaných informací s cílem poškodit Obec Předslav, její představitele, případně i 
dotčené osoby.

Obec Předslav v předchozím Rozhodnutí o odmítnutí žádosti uvedla, že žadatel je 
provozovatelem internetových stránek www.obecpredslav.cz, které jsou svévolně označovány 
jako „neoficiální web obce Předslav“ (dále jen „internetové stránky žadatele“). 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 SvInf ve spojení s § 83 odst. 1 SpŘ podat 
odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Plzeňského kraje prostřednictvím obce Předslav 
do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

úřední razítko

Bc. Miloslav Kreuzer
                      starosta obce

Rozdělovník:
1. Prvopis rozhodnutí bude založen do správního spisu
2. Stejnopis bude doručen datovou schránkou č 2gt4rf7 žadateli: MEDVĚD z.s se sídlem: 5. 

května 648, 339 01 Klatovy IV, IČ: 05370485

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrrgy
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrygm


Doručenka datové zprávy
Předmět: Rozhodnutí č. 2 k žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb.

o svobodném přístupu k informacím. čj Předslav/1369/23
ID zprávy: 1309810681

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 3.2.2024 v 14:59:51

Odesílatel: Obec Předslav, č.p. 124, 33901 Předslav, CZ
ID schránky: cjsbrxa

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: MEDVĚD z.s., ul. 5. května 648, Klatovy IV, 33901 Klatovy, CZ
ID schránky: 2gt4rf7

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Předslav/110/24
Naše spisová zn.: ZN/219/Předslav/23
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
2.2.2024 v 16:15:06 EV0: Datová zpráva byla podána.
2.2.2024 v 16:15:06 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

3.2.2024 v 14:59:51 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.


		2024-02-02T14:19:33+0000
	Not specified


		2024-02-05T08:50:24+0100
	Praha, ČR
	Informační systém datových schránek - produkční prostředí
	Informace o doručování datové zprávy




